
 
 ESTADO DA PARAÍBA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº. 710               Em, 16 de maio de 2023 

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Estado da Paraíba, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso VIII e art. 76, inciso II, 

alínea “c” da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e em conformidade com o 

disposto no arts. 121 e seguintes, da Lei Municipal nº. 10.684, de 28 de dezembro de 2005 

e suas alterações e tendo em vista o que consta no Memorando 51.255/2023. 

   RESOLVE: 

 

  I – Retificar a Portaria nº. 96/2013, de 07 de fevereiro de 2013, para substituir 

os membros do Conselho de Previdência (CON-PRE), quanto aos  representantes dos 

servidores ativos da Câmara Municipal, passando a ter a seguinte redação; 

   

  “ I - (…) 

 

a)  (…) 

b)  (…) 

c)  (....) 

 

d) Servidor ativo da Câmara Municipal, indicado pelo Presidente daquela 

casa legislativa: 

 Titular: Rafael Barbosa Damasceno 

 Suplente: Germana Lins Lopes 

 

(...)” 

 

  II - Esta portaria retroagem os efeitos a partir do dia 03 de abril de 2023. 

 

 

 

 

    CÍCERO DE LUCENA FILHO 

Prefeito 

        

 

                                      

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
ÍC

E
R

O
 D

E
 L

U
C

E
N

A
 F

IL
H

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
37

5-
39

B
8-

22
17

-0
10

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
37

5-
39

B
8-

22
17

-0
10

E



 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
ÍC

E
R

O
 D

E
 L

U
C

E
N

A
 F

IL
H

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
37

5-
39

B
8-

22
17

-0
10

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
37

5-
39

B
8-

22
17

-0
10

E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6375-39B8-2217-010E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CÍCERO DE LUCENA FILHO (CPF 142.XXX.XXX-53) em 23/05/2023 12:45:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6375-39B8-2217-010E

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6375-39B8-2217-010E

